tam per Bar. in l. post contractum, num. i. ff. de donatio, & Bal. in auth, sed iam necesse. C. de donationib, ante nup. Ratio est, quoniam infraudem fisci & suspitione poenae illud videtur factum: & sic reuocatur. vt in l. si aliquis in 2. respon. ff. de donatio, cau. mort. ibi. Quamvis ceterae donationes si sine suspitione poenae factae sint valcent, & in l. in fraudem ff. de iure fisci. in prin. ibi. Infraudem fisci non solum per donatio nem sed quoctinq; modo res alienata reuocantur: probatur etiam per l. quæ situm prima huius nominis. ff. qui, & a quib. vbi eleganter queritur, an is qui magistratus criminis reus factus est manu mittere posse? Et Imperator Antonii Calphurnio rescriptis, ex eo tempore quo quis propter facinorum suorum cogitationem iam de poena sua certus esse poterat, multo plus cogitatione & conscientia delictorum, quam damnatione ius danda libertatis cum amississe. Et ideo si de fraude apparet verè, vel presumptiuè, valet quidem alienatio: sed à fisco postea per actiones reuocatorias reuocatur. Et hæc est vera & communis opinio quam refert Iul. Clar. in sua prac. §. si q. 78. versi. Solet. vbi tenet, quod eo causa fiscus emptori premium restituere tenetur. Fraus enim in delinquente probatur & presumitur ex causis & coniecturis de quibus infra in cap. sequenti mentionem faciemus. & vide Bar. in dicta l. post contractum. ff. de do-

nationib. Et hoc verum est in donatione inter viros: quia in donatione causa mortis non est opus probare nec præsumere fraudem: quæ cuncta facta ante crimen commissum, & non cogitatione criminis, seculo criminis, & etiam condemnatione recessidit, vt est expressus tex. in l. si aliquis ff. de dona. cau. mor. ibi. Remouetur donatio ut imperfecta, & ponit ibi rationem glo. quia extrema confirmatio deficit. Quare si predicta sunt vera ante crimen commissum, multo maiori ratione procedere debent quando bona que ipso iure publicata sunt, per criminosum post crimen commissum & ante sententiam ceden naturam alienata fuerunt. Ratio est, quia bona iam non dicuntur esse criminosi post crimen commissum cuius ratione ipso iure publicantur. ut probatur in l. commissa. ff. de publica. & vestigalib. ibi. Nam quod commissum est statim definit esse eius qui crimen commisit: & sic ad alium illa transferre non potuit. vulgata l. nemo plus juris. ff. de reg. iur. videte scribentes in l. Imperatores. ff. de iure fisci. & in cap. cum secundum. de hereti. lib. 6. Et sic vbi bona delinquentis ex eo criminis ipso iure & facto publicantur, tunc alienatio ab eo facta post crimen commissum est ipso iure nulla: nec in hoc erit opus aliqua reuocatione: quia cum nulla sit, non transfert dominium, & per consequens non præjudicat neque eius rei

rei alienatio esse intelligitur.l.nullus
ff.de contrahen. emp. Et in quibus
casibus bona ipso iure publicentur:
vide Petrum Duenyas. in reg. 150.
vbi in fin. refert. 250. casus in quibus
bona ipso iure confiscantur, & se-
cundum suprascriptam opinionem
& sententiam in consulendo & iu-
dicando transirem.

Cap. 50. In quo agi-
tur de casibus & coiecturis qui-
bus in materia reuocandæ aliena-
tionis in fraudem creditorum
factæ fraus præsumuntur: ut de-
claratio sit præcedens capituli,
& fiscus sciat modos quibus re-
uocationem alienationis in eius
fraudem per criminosum factæ
pratendere possit.

1. **F**raus præsumitur in alienatione, quā-
do contractus in continentē post alie-
nationem fuit etiam alio non probato.
2. **F**raus præsumitur in alienatione quando
est facta alienatio omnium bonorum.
3. **F**raus præsumitur in alienatione quando
debitor alienat in continentē personam.
4. **F**raus præsumitur in alienatione, quando
debitor qui alienauit reperitur post alie-
nationem ipsa bona posidere.
5. **F**raus præsumitur in alienatione, quando
alienatio fit clam, & clam dicitur fieri
multis modis, ut ibi remisive.
6. **F**raus præsumitur in alienatione, quando
quis vocatus ad iudicium vendidit bona,
vel si esset spes, quod de proximo citare-
tur.

7. **F**raus præsumitur eo ipso quod emittur
per interpositam personam.
8. **F**raus præsumitur contra illos, qui pa-
trimonium suum intricant.
9. **F**raus præsumitur in alienatione, quando
fit alienatio rerum magis preciosorum.
10. **F**raus præsumitur in alienatione, quando
debitor seit se habere creditorem, & bo-
na sua non sufficere: quia tunc alienando
fraudem facere videtur.

Vm in præcedenti
capite de reuoca-
da alienatione in
fraudem futurorum
creditorū facta dixe-
rimus, mihi opportunum visum fuit
hoc in capite explicando esse mo-
dos quibus in hac materia cōtra cre-
dитores fraus præsumatur. Et inco-
mando materiam dico, Primo repe-
rirī cautum, fraudem committi, quā-
do contractus in continentē post alie-
nationem fuit etiam alio non probato. t.c.x. est in l. si ventri. §. fin. ff. de
priuileg. credi. & in l. lecta. versicu.
Dicebam. ff. de reb cred. si cert. pe.
& de certi. condic. & tenet ita las.
in §. item si quis in fraudem num. 63.
insti de actionib.
Secundo præsumitur fraus, quā-
do esset facta alienatio omnium bo-
norum probatur per tex. in l. omnes.
§. Lucius. ff. quæ in frau. cred. vbi
qui libertis suis seu filijs naturalibus
vniuersas res sua tradidit, quamvis
confilium fraudandi habuisse non
proponatur, tamen, quia creditores
habere

Decisiones.

140

habere se scit, & vniuersa bona sua alienauit, intelligendum est, fraudatorum creditorum consilium habuisse. Et quamvis ille tex.loquatur & procedat in alienatione facta titulo lucrativo , scilicet donationis, prout ita intelligit ibi glo. 1. tamen habet etiam locum & procedit in alienatione facta titulo emptionis: & sic titulo oneroso. vt est glo. in.l. quite testamentum.in verbo. modum. & iij Bar. ff. de probatio idem tenet Bart. in. l. post contractum capitale crimen. num. 2. ff. de donationib. Intelligit tamen ista Ias. quando venditio esset facta pro valde minori precio quam valeret ipsa bona; alias secus. vide Addi.ad Bar. in dicta. l. post contractum.super verbo. idem in venditione. & in eam. l. Immola. nu. 1. Ad quod etiam accedit quod voluit Bar. in dicta. l. post contractum. num. 17. vbi tenet, quod datio in solutum facta à debitorc. ita demum reuocatur à fisco tanquam in eius fraudem facta pro valde pluri quam esset debitum , alias secus: & ratio est secundum eum ibi, quia paucitas precij facit praesumti fraudem. allegat. l. per diuersas. C.manda. De quo not per canonis. in cap. ad nostram. ex. de emptio. & vendi. & in cap. illo vos. ex. de pignorib. Et an quan- db alienatio est facta titulo oneroso creditor teneatur precium reficerem emptori, vide Additio ad Bart. in. l. post contractum. ff. de donationib. in verbo. item in venditione , & Bart;

in.l. si debitor. ff. de his que in frau. credi. loan. Immo. in dicta. l. post contractum. num. 1. & glo. in. §. item si quis in fraudem. in verbo. in frau. dem. insti. de actionib. Tertio praesumitur fraus aliter non probata, quando debitor alienaret in coniunctam personam. l. data. C. de donatio. & est tex. notab. in l. penul. in prin. ff. de bon. liber. Dicit tamen notabiliter Bar. in.l. post contractum. num. 3. quod sola proximitas non sufficeret ad faciendum praesumi fraudem , nisi etiam alia causa precederet. Quod etiam ibide extendit in venditione , licet ad reuocandam venditionem requiratur quod emptor sit particeps fraudis. vt in. l. ait prator. §. si quis particeps. ff. de his que in frau. credi. sed propter coiunctionem personarum praesumitur contra emptorem , qui debet scire arg. l. Octau. ff. vnde cognosc. & l. de tutela. ff. de integr. recti.

Quarto praesumitur fraus, quando debitor qui alienavit reperitur post alienationem ipsa bona possidere. tex. est not. in. l. sicut. §. superuanu. ff. quib. mod. pig. vel hypothec. sol. & l. si is qui. ff. de acquir. heredi. & l. si quis. in fin. C. de naturalib. liber. Verum dicit Barto. in dicta. l. post contractum. capitale crimen. num. 4. quod quando alienans repetitur post alienationem ipsa bona possidere, lex magis videtur velle quod sit alienatio simulata & imaginaria, quam quod sit vera & facta in fraudem.

fraudem. Et est differentia, nam si est simulata & imaginaria, ipsa quidem nulla est. I. emptor. ff. de aqua plu. arcen. l. nuda. ff. de cōtrahe. empti. l. imaginaria. ff. de reg. iur. &c. l. qui sub imagine. C. de distract. pign. & tunc non requiruntur actiones reuocatoriae: quia de bonis non exiuit. Sed si est vera & facta in fraudē, tunc sunt necessariae actiones reuocatoriae. Istud tamen limitat Bald. in. l. illud. C. de sacro sanct. eccl. quando cum ipsa possessione concurrent aliquæ conjecture, siue aliquæ cause, vt ibi not. per eum. Nam sola continuatio possessionis non sufficit ad probandam simulationem, & maximè, quando simulatio allegatur per contrahentem. secundum Bal. & Salycket in. l. emptione. C. plus valere quod agit. quam quod simul. concipi. & secundum Areti. consil. 65. num. 3.

5. Quinto, præsumitur fraus, quando alienatio fieret clam. l. fin. de ritu nupt. l. non existimo cum similib. ff. de administra. ruto. Dicit tamē Bar. in dicta. l. post contractum. num. 7. quod hoc procedit, quando alienatio est facta clam titulo lucrativo, vt puta, donationis: & credit, quod in venditione opus est probare emptorem fuisse partipem fraudis, per. l. ait prætor. §. si quis particips. ff. de his quæ in frau. credi. Verum Ioan. de Imo. in dicta. l. post contractum. num. 3. dicit forte hoc casu in dubio præsumendum esse

contra emptorem, ex quo clandestine emit. per dictam l. fin. ff. de ritu nuptia. Idem sequitur Iason per iura allegata in. §. item si quis in fraudē. nu. 44. insti. de actionib. vbi etiam. num. 45. aduertit esse notandum, quod semper vbi requiritur judicis decretum, vel superioris authoritas, tali decreto vel authoritate non interuenientibus, dicitur fieri clam. allegat tex. notabil. in. l. t. C. de prædijs decurio. lib. 10. & ibi. Barto. & glo. in. l. 2. in verbo occulte, & ibi Bar. C. de his qui ex pub. ratio. mut. pecu. acceper. eō. lib. 10. & glo. valde nota. in cap. cum inhibitio. in verbo clandestina. ex. de clādes. desponsa. Ad hoc etiam Ias. reputat esse singularem. glo. in. l. t. in. verbo mala fide. C. de fide instr. & iure hastę fis. lib. 10. quæ dicit, quod vbi non contrahitur cum solemnitatibus aut ordinibus requisitis à iure ciuili vel municipali, dicuntur contrahentes esse in malafide. Notate etiam hic, quod clā dicitur fieri multis modis. videte Felin. in cap. consultuit num. 22. ex. de offic. & potesta. iudi. delega.

6. Sexto præsumitur fraus, quando vocatus ad iudicium vendidit bona: vel si esset spes, quod de proximo citaretur. Nam ita est conjectura quod in fraudem vendiderit. ita tenet Felin. in capit. consultatiōnibus. num. 1. per illum tex. ibi. *A mequam litteris ipsius motitam habuerit & Bal. in l. quoties. nu. 7. C. de reiūend. vbi dicit, quod talis emptio*